P R E F E I T U R A  D E

AUCAL f  i< is \
°  f ít t “  c
LU /  1O -------1L 5

R u b n í a  «à’*

V , ^

ü'o

DECLARAÇAO DE ADESAO/COMUNICAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO N° 017/2022-PGM
ÓRGÃO ADERENTE: Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE.
ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 2021.07.14.02
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 2021.08.16.02

A Ordenadora de Despesas da PROCURADORIA-GERALDO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento
Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.08.16.02,
gerenciada pela Procuradoria Geral, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 2021.07.14.02,
fundamentada no Decreto Federal n° 7.892, de 23/01/2013 c/c artigo 15, da Lei 8666, de 21/06/1993, bem
como, do Decreto Municipal n° 1.195 de 10 de março de 2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL
PESSOAL -  SMP, PARA 02 (DOIS) LINHAS COM FORNECIMENTO DE 02 (DOIS) APARELHOS
CELULARES (SMARTPHONE) EM REGIME COMODATO, PARA ATENDER OS INTERESSES DA
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empresa abaixo:

01. RAZÃO SOCIAL: S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI
CNPJ: 26.610.270/0001-08
ENDEREÇO: RUA 404 N° 232-CONJUNTO SÃO CRISTÓVÃO, JANGURUSSU, FORTALEZA/CE
TELEFONE: FAX: (85) 9.9207-7608
E-MAIL: SMSERVICOS.CE@GMAIL.COM
REPRESENTANTE: SILVANIA MARIA DE OLIVEIRA
R G :91008006800
CPF: 620.219.073-68
BANCO: Nu Pagamentos S.A
AGÊNCIA: 0001
CONTA CORRENTE: 922008034-4

VALOR GLOBAL: R$ 9.463,80 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA
CENTAVOS)

Prazo para contratação de 12 (doze) meses e nas condições constante na Ata de Registro de Preços e do
Processo Licitatório mencionado. Recursos Financeiros:
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE:
P A -04.122.0161.2.007
AQUISIÇÃO DE APARELHO - E.D. 44.90.52.00
LINHA TELEFÔNICA - E.D. 33.90.40.00

PROCON
PA - 14.422.0161.2.011
AQUISIÇÃO DE APARELHO - E.D. 44.90.52.00
LINHA TELEFÔNICA - E.D. 33.90.40.00
Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda se de acordo, à devida ratificação.

Caucaia/CE, 20 de abril de 2022.

VANIA ANC
ORDENADORA DE DESPESAS DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO